Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário
Fone: (0xx67) 3345-7153 - Fax: (0xx67) 3345-7150

Site: www.ufms.br e-mail: sec.prograd@ufms.br
79070-900 - Campo Grande (MS)

EDITAL UFMS/PROGRAD Nº 42, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018
SISU 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL -

UFMS, por meio da Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições, e considerando o
disposto nos Editais UFMS/Prograd nº 6, de 15.01.2018, nº 16, de 23.01.2018, nº 26, de
29.01.2018, nº 27, de 30.01.2018, nº 29, de 31.01.2018, nº 31, de 01.02.2018, e nº 39, de
02.02.2018, torna pública a COMPLEMENTAÇÃO dos Editais UFMS/Prograd nº 28/2018, nº
32/2018 e 40/2018 da avaliação da veracidade da autodeclaração dos convocados da Chamada
Regular (1ª Chamada) do SISU 2018 UFMS que compareceram para as bancas em
30.01.2018, 31.01.2018, 01.02.2018 e 02.02.2018, conforme disposto abaixo.

1. DOS RESULTADOS E INFORMAÇÕES GERAIS
1.1. O resultado é referente à avaliação da veracidade da autodeclaração dos convocados para a
chamada regular (1ª chamada) do Sisu 2018 UFMS que compareceram nos locais estipulados,
conforme Anexo III do Edital UFMS/Prograd nº 26/2018 e Edital UFMS/Prograd nº 29/2018,
em 30.01.2018, 31.01.2018, 01.02.2018 e 02.02.2018, porém, cujos nomes não apareceram
nas publicações dos editais UFMS/Prograd nº 28/2018, nº 32/2018 e 40/2018.
1.2. Os nomes dos candidatos encontram-se relacionados no Anexo I deste Edital.
1.3. Os candidatos DEFERIDOS devem realizar suas matrículas até 07 de fevereiro de 2018 na
Secretaria Acadêmica do curso para o qual foi convocado.

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO,
Pró-Reitor de Graduação.

http://www.ufms.br
mailto:sec.prograd@ufms.br

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário
Fone: (0xx67) 3345-7153 - Fax: (0xx67) 3345-7150

Site: www.ufms.br e-mail: sec.prograd@ufms.br
79070-900 - Campo Grande (MS)

ANEXO I

COD ENEM NOME DO CANDIDATO CURSO NOME DO CURSO UNIDADE QUOTA RESULTADO

171001910305 ANDRESSA CRISTINA
GONCALVES DE OLIVEIRA

0783 História - Licenciatura [Not] CPTL L7 DEFERIDO

171005141808 DANIEL SANTOS DA SILVA 0903 Psicologia - Bacharelado CPAR L7 DEFERIDO

171040783044 EMANUEL CASALE DE
ANDRADE

0903 Psicologia - Bacharelado CPAR L3 DEFERIDO

171007125791 EMANUELA ROBERTO
RIBEIRO

0788 Ciências Biológicas -
Licenciatura

CPTL L7 DEFERIDO

171028534302 GUSTAVO DA SILVA
GOMES

2504 Ciências Contábeis -
Bacharelado [Not]

ESAN L3 DEFERIDO

171001158350 JULLY MAIRA RODRIGUES 0451 Geografia - Bacharelado CPAQ L7 DEFERIDO

171025034934 LARISSA DE ARAUJO
ROGERI

0781 Direito - Bacharelado [Not] CPTL L3 DEFERIDO

171053055652 LUIZ GUSTAVO FERREIRA 0722 Letras - Português e Espanhol -
Licenciatura [Not]

CPTL L3 DEFERIDO

171018422021 MAIARA LEITE MOREIRA 3101 Pedagogia - Licenciatura FAED L3 DEFERIDO

171023688160 MAYRON DE SOUZA
XAVIER

0904 Matemática - Licenciatura [Not] CPAR L3 DEFERIDO

171059749472 SCHELING SILVA MARQUES 0788 Ciências Biológicas -
Licenciatura

CPTL L11 DEFERIDO

171022254782 THALITA DE LIMA
ROBERTO

0789 Matemática - Licenciatura [Not] CPTL L7 DEFERIDO

171066611673 VICTOR GABRIEL
MEDEIROS BARBOSA

1905 Engenharia de Computação -
Bacharelado

FACOM L7 DEFERIDO

http://www.ufms.br
mailto:sec.prograd@ufms.br